保企第1077－40号
令和２年５月２１日
各保健所設置市保健所長　様
大阪府健康医療部保健医療室長
医療従事者への牛乳等の無償提供について（周知）
　日頃から、大阪府健康医療行政の推進に御協力を頂き、御礼申し上げます。
標記について、令和２年５月１８日付けで厚生労働省医政局総務課から別添のとおり周知依頼がありました。
新型コロナウイルスの感染拡大に伴う学校給食の休止や飲食店等の店舗休業により、牛乳乳製品の業務用需要が大幅に減少している状況にあり、また、今後、６月上旬まで生乳生産量の増加が見込まれることから、農林水産省では医療・福祉施設等へ酪農・乳業関係団体が牛乳等を無償提供する取組が実施されております。
つきましては、当該通知の趣旨を御了知の上、貴保健所管内の医療機関等からの問い合わせ等について対応をお願いします。
なお、畜産担当部局の照会先及び当該国通知の掲載アドレスは下記のとおりです。
記
１．本取組を実施する畜産担当部局の照会先
　　≪大阪府の受付窓口≫
団体名　　　　　一般社団法人　大阪府牛乳協会
ＴＥＬ　　　　　０６－６５３４－０１８５
ＦＡＸ　　　　　０６－６５３４－２５１５
メールアドレス　milk@k2.dion.ne.jp
　詳細は一般社団法人Jミルクのホームページへ
　https://www.j-milk.jp/news/free-milk.html#hdg12
２．通知等の掲載アドレス「病院・診療所への通知等」
http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/tuuchi/r2-kunituuchi.html
※厚生労働省等から発出される通知等については、保健医療企画課のホームページ「病院・診療所への通知等」で提供しています。通知等は随時更新していきますので定期的にご確認ください。

連絡先：大阪府健康医療部　保健医療室

保健医療企画課　医事グループ　施設担当

ＴＥＬ：０６－６９４４―９１７０（直通）

ＦＡＸ：０６－６９４４―７５４６

連絡先：大阪府健康医療部　保健医療室

保健医療企画課　医事グループ　今川

ＴＥＬ：０６－６９４１―０３５１（内線２５３５）

ＦＡＸ：０６－６９４４―７５４６

連絡先：大阪府健康医療部　保健医療室

保健医療企画課　医事グループ　今川

ＴＥＬ：０６－６９４１―０３５１（内線２５３５）

ＦＡＸ：０６－６９４４―７５４６